
currido el mismo las deudas se exigirán en vía de apremio
con el recargo correspondiente devengado más los intere-
ses de demora y las costas de procedimiento que se pro-
duzcan.

Contra dicho acto y las liquidaciones correspondientes
podrá formularse recurso de reposición ante la Alcaldía,
previo al contencioso administrativo, en el plazo de quince
días a contar desde el día siguiente a la fecha de publica-
ción del padrón, conforme establece el artículo 14.4 de la
Ley 39/1988 de 28 de diciembre, reguladora de las
Haciendas Locales.

Liendo, 29 de enero de 2009.–El alcalde, Pedro
Salvarrey Quintana.
09/1349

AYUNTAMIENTO DE MARINA DE CUDEYO

Aprobación, exposición pública del padrón de las Tasas
de Recogida de Basuras para el cuarto trimestre de 2008,
y apertura del período de cobro.

Por Decreto del concejal delegado de Hacienda de 23
de enero de 2009 se aprobó el padrón de la Tasa de
Recogida de Basuras, correspondiente al cuarto  trimes-
tre de 2008.

Se fija el período voluntario de recaudación de las cita-
das tasas que se ponen al cobro desde el 5 de febrero
hasta el 5 de marzo de 2009 ambos inclusive, en las
dependencias de cualquier oficina de Caja Cantabria, pre-
sentando en ventanilla la comunicación que a tal efecto
será remitida al domicilio tributario. Quienes no reciban
dicha comunicación podrán personarse en la oficina de
Recaudación Municipal sita en la planta baja de la Casa
Consistorial, en la Plaza de la Constitución número 4 de
Rubayo para recoger un duplicado del recibo y hacerlo
efectivo en la entidad financiera. Transcurrido el plazo sin
haberse hecho efectivas las deudas, las mismas serán
exigibles por el procedimiento de apremio, el cual deven-
gará un recargo del 10 por ciento, así como los intereses
de demora, y, en su caso, las costas que se produzcan.

Marina de Cudeyo a 23 de enero de 2009.–El concejal
delegado de Hacienda, Decreto 458/2007. BOC 145 de 26
de julio de 2007 y 159 de 16 de agosto de 2007, Daniel
Fernández Rivero.
09/1355

AYUNTAMIENTO DE MIENGO

Notificación de providencia de apremio a deudores

Habiendo finalizado el plazo para el ingreso en período
voluntario de las deudas reclamadas sin que se hubiera
efectuado el pago de las mismas, en cumplimiento de lo
dispuesto en el artículo 167 de la Ley General Tributaria
(Ley 58/2003, de 17 de diciembre), fue expedida certifica-
ción de descubierto colectiva a efectos de proceder por la
vía administrativa, contra los bienes y derechos de los
deudores en ella comprendidos, entre los que se encuen-
tra usted o en en su caso representada como titular de la
misma y, en cuyo título acreditativo del crédito se han dic-
tado por el señor tesorero competente las siguientes pro-
videncia de apremio y liquidación de recargo de apremio.

«En uso de las facultades que me confiere el artícu-
lo 5.3.c) del Real Decreto 1.174/1987, de 18 de septiem-
bre en relación con los artículos 28 y 69 de la Ley General
Tributaria, y a los efectos de los dispuesto en el artículo
167 de la Ley General Tributaria, dicto providencia de
apremio contra los deudores incluidos en la precedente
certificación; declaro la exigibilidad de los recargos previs-
tos en el artículo 28 de la LGT y procedo a su liquidación,
que será: recargo ejecutivo del cinco por ciento, cuando
las deudas sean satisfechas antes de la notificación de la
providencia de apremio. Recargo de apremio reducido del
diez por ciento, para las deudas satisfechas antes de la

finalización de los plazos de ingreso previstos en el ar-
tículo 62.5 de la LGT recargo de apremio ordinario del
veinte por ciento, para las deudas satisfechas con poste-
rioridad a los plazos fijados anteriormente. Y dispongo se
proceda ejecutivamente contra el patrimonio de los deu-
dores citados o las garantías existentes, en caso de no
producirse el ingreso en los plazos sieñalados en el indi-
cado artículo 62.5 de la LGT.

Ante la imposibilidad material de poder notificar la provi-
dencia de apremio transcrita. Se requiere a éstos, para
que en el plazo de quince días naturales contados desde
el siguiente al que aparezca publicado el presente edicto
en el BOC, comparezcan en el expediente ejecutivo que
se les sigue a los citados, por sí o por medio de represen-
tantes, a fin de señalar persona y domicilio para la práctica
de las notificaciones a que haya lugar en el procedimiento,
con la advertencia de que transcurrido el mencionado
plazo sin personarse, se les tendrá por notificados de
todas las sucesivas diligencias hasta que finalice la sus-
tanciación del procedimiento, sin perjuicio del derecho a
comparecer, de conformidad con el artículo 112 de la
Ley 58/2003, de 17 de diciembre, General Tributaria.

Lo que se notifica a los interesados en cumplimiento de
lo dispuesto en el artículo 167.2 de la LGT y en la forma
que dispone el artículo 71 de Real Decreto 939/2005, de
29 de julio, por el que se aprueba el Reglamento General
de Recaudación, requiriéndoles para que efectúen el pago
de los débitos y recargos anteriormente expresados y
haciendo constar lo siguiente:

PLAZOS DE INGRESO:
a)- Las deudas notificadas entre los días 1 y 15 de cada

mes, se ingresarán hasta el día 20 de dicho mes, o inme-
diato hábil posterior.

b)- Las deudas notificadas entre los días 16 y último de
cada mes, se ingresarán hasta el día 5 del mes siguiente,
o inmediato hábil posterior.

LUGAR Y FORMA DE PAGO:
El ingreso se podrá efectuar en la Oficina de

Recaudación Municipal, sita en el Ayuntamiento, los vier-
nes de 10:00 a 13:00h.

INTERESES DE DEMORA Y COSTAS DEL PROCEDIMIENTO:
Intereses de demora: en caso de no pagarse la deuda

en los plazos señalados anteriormente, la cantidad adeu-
dada devengará interés de demora, desde el día siguiente
al vencimiento de la deuda en período voluntario hasta la
fecha de su ingreso, aplicando al principal de la deuda el
tipo de interés de demora vigente a lo largo del período de
devengo y efectuándose el cálculo y cobro de los intere-
ses de acuerdo con lo establecido en el artículo 72 del
Reglamento General de Recaudación.

Costas del procedimiento: Si durante el proceso de eje-
cución forzosa se originan costas de procedimiento, le
serán exigidas conforme a lo establecido en los artículos
113 y siguientes del Reglamento General de Recau -
dación.

RECURSOS, IMPUGNACIÓN Y SUSPENSIÓN:
Recursos: El acto que se le notifica podrá ser recurrido

en reposición ante los órganos de la Recaudación
Municipal en el plazo de un mes desde el día siguiente a!
de su notificación. Una vez resuelto expresamente, podrá
interponer recurso contencioso-administrativo, ante los
Juzgados de lo Contenciosos Administrativo de Cantabria,
en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente
al de la notificación de la resolución del recurso de reposi-
ción. Transcurrido un mes desde la interposición del
recuso de reposición sin que recaiga resolución expresa,
se entenderá desestimado, quedando expedita la vía con-
tencioso administrativa por plazo de seis meses.

Impugnación: Conforme a lo dispuesto en el artícu-
lo 167 apartado 3 de la LGT, contra la providencia de
apremio sólo serán admisibles los siguientes motivos de
oposición: a) prescripción; b) anulación, suspensión o falta
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